



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023
Processo Administrativo Nº 32/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAMELA MARQUES DE SOUZA
Data de Publicação: 09/05/2023 16:02:37

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:47
CABO ESPIRAL PARA MONOFONE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: INTELBRAS	Modelo: ESPIRAL MONOFONE
Descrição: CABO ESPIRAL PARA MONOFONE CABO ESPIRAL PARA MONOFONE - CABO PARA TELEFONE - COR: PRETO - PLUG ENTRADA/SAÍDA: RJ9 - PLUG DE 4 VIAS - COMPRIMENTO ESTICADO: APROXIMADAMENTE 1,8 M. - COMPRIMENTO EM ESPIRAL: APROXIMADAMENTE 30 CM. MODELO DE REFERÊNCIA: GOLDEN CABO, SIMILAR, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,89	Valor Total: 644,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 I2 TELECOM LTDA	098	32.604.541/0001-15	13,48	12,89		Sim
2 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	143	36.344.966/0001-93	13,48	12,90	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:47
Computador Desktop

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: LENOVO	Modelo: NEO 50S 11TOOOBRBO
----------------	-------------	---------------	----------------------------



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Descrição: Computador Desktop

Processador:

- Processador deve ser de geração corrente ou uma geração anterior (2021/2022);
- Clock: 3.0GHz mínimo;
- Cache: 18MB ou superior;
- Nº de núcleos: 6 ou mais;
- Nº de threads: 12 ou mais;
- O processador deverá obter pontuação (score) de desempenho igual ou superior a 19.000 pontos aferidos pelo site https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html no link High End CPU Chart.

Memória

- Memória: 8 GB DDR4 SODIMM 3200MHz;

Armazenamento

- SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 (Classe 35);

Gráficos:

- Intel® Integrated Graphics;

Sistema Operacional

- Windows 11 PRO 64Bits Original;

Tipo:

- Small Form Factor (SFF)

Portas:

- Painele Frontal: 2XUSB 2.0, 2XUSB 3.2 Gen 1, 1X porta de áudio universal;
- Traseira: 1 HDMI 1.4b, 1 Display Port 1.4, 2 USB 3.2 Gen1, 2 USB 2.0 com Smart Power On, 1 RJ45 Ethernet, Padlock ring, Kensington security cable slot;

Segurança

- Módulo TPM 2.0;
- Chip de Segurança: sensor de intrusão no chassi.

Conectividade:

- Gigabit ethernet: Formato RJ45 10/100/1000;
- Garantia: 36 meses on-site.
- Acessórios: Cabo para monitor, Cabo de Segurança, Cabo de Rede RJ45;

OFFICE INCLUSO

- Microsoft Office 2021 Home and Business 64 Bits;
- Idioma PT-BR;
- Tipo de licença: ESD;
- Permite formatação e reinstalação no PC/Notebook;
- Licença para um PC/Notebook;
- Licença vitalícia;
- Permite Downgrade para até 2 versões anteriores à atual;

Programas:

- Outlook 2021
- Word 2021
- Power Point 2021
- Excel 2021
- Access 2021

TECLADO

- Tecnologia de conectividade: Com cabo
- Teclado padrão ABNT2
- Teclas gravadas a laser
- Conexão USB
- Estilo de teclas: Chiclete
- Plug and play
- Comprimento do cabo: 1.8 m
- Deve ser da mesma marca do desktop

MOUSE

- Tecnologia de conectividade: Com cabo
- Interface: USB
- Tecnologia de detecção de movimento: Óptico
- Resolução de movimento: 1000 ppp
- Comprimento do cabo: 1.8 m
- Roda de rolagem
- Deve ser da mesma marca do desktop

MODELO DE REFERÊNCIA COMPUTADOR: Dell OptiPlex 3000 SFF, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

MODELO DE REFERÊNCIA TECLADO: Dell KB216, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

MODELO DE REFERÊNCIA MOUSE: Dell MS116, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Quantidade: 8

Valor Unit.: 4.047,00

Valor Total: 32.376,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	115	17.215.437/0001-45	5.422,81	4.047,00		Sim
2 F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	139	39.935.346/0001-17	5.200,00	4.888,00	20,78	Sim
3 MALKUT E BOHN LTDA	083	10.868.068/0001-40	5.422,81	4.888,87	0,02	Sim
4 A C B LOPES ROCHA COMERCIO	073	34.108.452/0001-03	5.000,00	5.000,00	2,27	Sim
5 MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	016	40.041.271/0001-00	5.422,81	5.248,23	4,96	Sim
6 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	122	44.933.822/0001-09	5.422,00	5.422,00	3,31	Sim
7 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	013	14.101.776/0001-02	5.600,00	5.600,00	3,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	106	04.552.128/0001-19	5.400,00	4.039,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PANTANAL INFORMATICA LTDA	099	42.387.427/0001-34	5.400,00	3.519,00		Sim
DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA	111	21.641.059/0001-39	5.422,00	3.520,00	0,0284	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:47

Gateway GSM SIP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: GOIP-8 GSM	Modelo: GOIP-8 GSM
---------	-------------	-------------------	--------------------

Descrição: Gateway GSM SIP Gateway GSM SIP

Características:

- Baseado em protocolos Abertos de VoIP (SIP V 2.0 e ITU H. 323 V4)
- Registro em Múltiplos servidores
- Duas portas Ethernet 10/100
- 8 Módulos GSM
- Quad-Band GSM/GPRS 900/1800 e 850/1900 MHz
- Qualidade de voz assegurado por QoS em Ethernet e IP e as camadas de buffer jitter abrangente
- Suporte VLAN e QoS
- Funções de NAT Transversal e Router
- Comandos de voz, Web HTTP, suporte a Auto Provisionamento para configuração e atualizações
- Altamente estável, sistema operacional Linux embarcado

Características Básicas:

- LEDs de Power, Status, Ready, WAN, PC, GSM
- Encaminhamento de chamadas de GSM para VoIP e VoIP para GSM
- Plano de discagem
- Proteção de senha
- Retransmite o Caller ID GSM para o terminal VoIP

Recursos Avançados:

- Seleção dinâmica de codec
- Buffer de jitter avançados
- NAT Traversal automático e firewall
- VLAN / Qos
- Router
- Cancelamento de eco.
- Geração de ruído de conforto (CNG)
- Detecção de atividade de voz (VAD)
- Provisionamento automático

MODELO DE REFERÊNCIA: GOIP-8 GSM, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 2.723,97

Valor Total: 2.723,97



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MALKUT E BOHN LTDA	098	10.868.068/0001-40	2.726,62	2.723,97		Sim
2 MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	049	10.636.064/0001-37	2.726,00	2.724,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 17:02:20
LICENÇA PACOTE OFFICE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: Microsoft	Modelo: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2021
---------	-------------	------------------	---

Descrição: LICENÇA PACOTE OFFICE LICENÇA PACOTE OFFICE
- MICROSOFT OFFICE 2021 HOME AND BUSINESS 64 BITS;
- IDIOMA PT-BR;
- TIPO DE LICENÇA: ESD;
- PERMITE FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO NO PC/NOTEBOOK;
- LICENÇA PARA UM PC/NOTEBOOK;
- LICENÇA VITALÍCIA;
- PERMITE DOWNGRADE PARA ATÉ 2 VERSÕES ANTERIORES À ATUAL;
- PROGRAMAS:
OUTLOOK 2021
WORD 2021
POWER POINT 2021
EXCEL 2021
ACCESS 2021
MODELO DE REFERÊNCIA MOUSE: MICROSOFT OFFICE 2021 HOME AND BUSINESS 64 BITS, SIMILAR, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.213,00** **Valor Total: 12.130,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CORP SOLUTION SOLUCOES EM	117	27.542.272/0001-70	2.700,00	1.213,00		Sim
2 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	085	36.344.966/0001-93	1.215,00	1.215,00	0,16	Sim
3 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	029	17.215.437/0001-45	1.215,32	1.215,32	0,03	Sim
4 AR6 LICITAÇÕES LTDA	142	43.727.845/0001-96	1.215,32	1.215,32	0,00	Sim
5 MALKUT E BOHN LTDA	131	10.868.068/0001-40	1.215,32	1.215,32	0,00	Sim
6 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	047	14.101.776/0001-02	1.300,00	1.300,00	6,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KEYSPC DESENVOLVIMENTO E VENDA	041	36.720.300/0001-92	1.215,32	1.200,00		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:47
MONITOR FULL HD**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 6 **Unidade:** UN **Marca:** DELL **Modelo:** P2222H

Descrição: MONITOR FULL HDTela:

- Tipo de visor: Monitor LCD com retroiluminação LED / matriz ativa TFT
- Classe de Energia: Classe D
- Dimensão diagonal: 22"
- Tamanho visualizável: 21.5"
- Dispositivos Integrados: USB 3.2 Gen 1 núcleo
- Tipo de Painel: IPS
- Relação de Aspecto: 16:9
- Resolução Nativa: Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz
- Distância entre Pixels: 0.248 mm
- Píxel por Polegada: 102
- Brilho: 250 cd/m²
- Relação de Contraste: 1000:1
- Suporte de Cor: 16,7 milhões de cores
- Tempo de resposta: 8 ms (cinza para cinza normal); 5 ms (cinza para cinza rápido)
- Ângulo de Visualização Horizontal: 178
- Ângulo de Visualização Vertical: 178
- Revestimento de Tela: Anti-ofuscamento
- Tecnologia de Retroiluminação: WLED com retroiluminação de borda
- Dimensões: 48.73 cm x 17.96 cm x 48.19 cm - com apoio

Recursos:

- Gama de cor 99% sRGB
- Tecnologia Flicker Free
- Sem mercúrio
- Vidro sem arsênico
- Dell ComfortView Plus

Interfaces:

- DisplayPort
- VGA
- HDMI
- USB 3.2 Gen 1 a montante
- 4x USB 3.2 Gen 1 à jusante

Mecânico:

- Ajustes da Posição do Visor: Altura, pivô (rotação), plataforma giratória, inclinação
- Ângulo de inclinação: -5/+21
- Ângulo do suporte giratório: 90
- Ângulo de rotação: 180
- Ajuste de Altura: 150 mm
- Interface de montagem VESA: 100 x 100 mm
- Slot de fecho de segurança (fecho de cabo vendido separadamente)
- Suporta interface VESA

Padrões de Conformidade:

- RoHS, NFPA 99, DisplayPort 1.2, Livre de BFR, HDCP 1.4, PVC-free

Potência:

- Voltagem de entrada: AC 100-240 V (50/60 Hz)
- Consume de Energia (modo Ligado): 11.8 W
- Consumo de Energia SDR (Em modo): 11.8 kWh/1000h
- Consumo de energia (máx.): 46 Watt
- Modo de espera de consumo de energia: 0.3 Watt
- Modo de inatividade de consumo de energia: 0.3 Watt
- Consumo de energia (Modo Desligado): 0.2 Watt
- Interruptor de ativação/desativação

Padrões Ambientais:

- Compatível com EPEAT: EPEAT Gold
- Certificado ENERGY STAR

Conteúdo da Embalagem:

- 1x cabo DisplayPort - DisplayPort à DisplayPort - 1.8 m
- 1x Cabo upstream USB 3.2 Gen 1
- 1x cabo HDMI

MODELO DE REFERÊNCIA: Dell P2222H, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

Quantidade: 8

Valor Unit.: 1.370,00

Valor Total: 10.960,00

CLASSIFICAÇÃO



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AR6 LICITAÇÕES LTDA	054	43.727.845/0001-96	1.546,96	1.370,00		Sim
2 L M C REI SIMPLIFICA LICITAÇÃO	139	47.745.673/0001-34	1.546,96	1.375,00	0,37	Sim
3 BRUNO DO CARMO FERREIRA	023	34.240.500/0001-12	1.546,00	1.425,50	3,67	Sim
4 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	118	23.106.657/0001-33	1.546,00	1.479,00	3,75	Sim
5 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	022	04.552.128/0001-19	1.546,00	1.539,00	4,06	Sim
6 MALKUT E BOHN LTDA	104	10.868.068/0001-40	1.546,96	1.546,96	0,52	Sim
7 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	131	36.344.966/0001-93	1.906,00	1.610,00	4,08	Sim
8 PANTANAL INFORMATICA LTDA	003	42.387.427/0001-34	3.000,00	3.000,00	86,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	031	14.101.776/0001-02	1.540,00	889,99		Sim
R&D COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	114	50.317.178/0001-39	1.546,00	1.000,00	12,3608	Sim
MJS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	037	40.041.271/0001-00	1.546,96	1.099,23	9,9230	Sim
EMBALAGENS VIDA LTDA	033	07.443.848/0001-34	1.546,00	1.198,00	8,9854	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	004	10.636.064/0001-37	1.546,00	790,00		Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:47
MOUSE USB**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: LOGITECH	Modelo: M100
---------	-------------	-----------------	--------------

Descrição: MOUSE USBMOUSE USB

- MOUSE COM RESOLUÇÃO DE 1000 DPI PROPORCIONANDO MAIOR PRECISÃO.

- POSSUI 3 BOTÕES, SENDO 2 INTEGRADOS AO CORPO DO MOUSE E 1 CENTRAL COM FUNÇÃO SCROLL.

- MOUSE PROJETADO PARA USO COM A MÃO ESQUERDA OU DIREITA, OFERECENDO MAIOR VERSATILIDADE E CONFORTO.

- COMPATÍVEL COM PC WINDOWS OU MAC.

- FÁCIL INSTALAÇÃO, COM FUNÇÃO PLUG & PLAY.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

- INTERFACE: USB

- RESOLUÇÃO: 1000 DPI

- COR DO PRODUTO: CINZA CHUMBO COM DETALHES EM PRETO

- COMPRIMENTO DO CABO USB:1,70 M

BOTÕES:

- 2 BOTÕES SUPERIORES

- GARANTIA: 12 MESES

MODELO DE REFERÊNCIA: LOGITECH M100, SIMILAR, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 40

Valor Unit.: 34,99

Valor Total: 1.399,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	021	17.215.437/0001-45	46,05	34,99		Sim
2 LUCAS C. RUBEL-ME	140	22.246.173/0001-27	46,05	36,00	2,89	Sim
3 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	111	44.933.822/0001-09	46,00	42,00	16,67	Sim
4 MALKUT E BOHN LTDA	089	10.868.068/0001-40	46,05	46,05	9,64	Sim
5 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	006	14.101.776/0001-02	50,00	50,00	8,58	Sim

DESCLASSIFICADOS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L M C REI SIMPLIFICA LICITAÇÃO	124	47.745.673/0001-34	46,05	30,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	050	10.636.064/0001-37	46,00	29,00		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:47
PATCH CORD CAT6 1.5M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: SOHOPLUS	Modelo: PATCH CORD CAT6
---------	-------------	-----------------	-------------------------

Descrição: PATCH CORD CAT6 1.5MPATCH CORD CAT6 1.5M

- COR: AZUL
- TIPO DE CONECTOR: RJ-45
- TIPO DE CABO: U/UTP CAT.6
- QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES, 24 AWG
- CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX
- PADRÃO DE MONTAGEM: T568A/B
- TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - 40° C A + 70° C
- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 10° C A + 60° C
- COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS
- QUANTIDADE DE CICLOS DE INSERÇÃO: = 750 RJ-45
- RESISTÊNCIA MÁXIMA DO CONDUTOR: 93,8 O/KM
- CAPACITÂNCIA MÚTUA 1 KHZ: 56 PF/M (MÁXIMO)
- IMPEDÂNCIA: 100 ± 15 % O
- SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL E TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES;
- TIPO DE CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXÍVEL, NU, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIÂMETRO NOMINAL DE 0,20MM. CAPA FEITA DE POLIOLEFINA OU POLIETILENO E PODE SUPORTAR LARGURA DE BANDA DE 250 MHZ
- CERTIFICAÇÕES ANATEL: 1276-07-0256 (CABO U/UTP CAT.6 FLEXÍVEL) / 1278-07-0256 (CABO DE MANOBRA)
- MODELO DE REFERÊNCIA: FURUKAWA SOHO PLUS, SIMILAR, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 30

Valor Unit.: 21,99

Valor Total: 659,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	132	17.215.437/0001-45	30,48	21,99		Sim
2 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	086	36.344.966/0001-93	30,48	22,00	0,05	Sim
3 BRUNO DO CARMO FERREIRA	079	34.240.500/0001-12	30,00	28,50	29,55	Sim
4 I2 TELECOM LTDA	139	32.604.541/0001-15	30,48	29,90	4,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	036	10.636.064/0001-37	30,00	20,00		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:47
Placa de Vídeo PCI Express X16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 10 Unidade: UN Marca: AFOX Modelo: GEFORCE GT220 AF220-1024D3L2

Descrição: Placa de Vídeo PCI Express X16

Especificações:

Memória:

- Capacidade: 1GB
- Tipo: DDR3
- Clock: 500Mhz (1000Mhz efetivo)
- Interface: 64-Bit

GPU:

- CUDA Cores: 16
- Graphics Clock (MHz): 589 MHz
- Processor Clock (MHz): 1.402 MHz

Recursos:

- Suporte para Direct X 11
- Resolução Máxima: VGA (2048x1536), HDMI (3840x2160@30Hz), DVI (2560x1600)
- Quantidade máxima de monitores: 2
- Consumo: 49W

Interface:

- PCI Express 2.0
- Suporte Low Profile: Sim
- Espelho Low Profile incluso

Conectores:

- 1x DVI
- 1x VGA
- 1x HDMI

Garantia:

12 meses

MODELO DE REFERÊNCIA: Galax GeForce GT 210, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 165,00 **Valor Total:** 825,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	140	17.215.437/0001-45	232,45	165,00		Sim
2 LUCAS C. RUBEL-ME	036	22.246.173/0001-27	232,45	167,00	1,21	Sim
3 MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	119	10.636.064/0001-37	232,00	193,00	15,57	Sim
4 BRUNO DO CARMO FERREIRA	083	34.240.500/0001-12	232,00	215,00	11,40	Sim
5 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	065	44.933.822/0001-09	232,00	232,00	7,91	Sim
6 MALKUT E BOHN LTDA	097	10.868.068/0001-40	232,45	232,45	0,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/07/2023 08:50:56
ROTEADOR AC1200 MBPS WIRELESS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11 Unidade: UN Marca: TP-LINK Modelo: ARCHER C6 AC1300V4

Descrição: ROTEADOR AC1200 MBPS WIRELESS

ESPECIFICAÇÕES:

- PROCESSADOR: DUAL-CORE
- PORTAS WAN: 1X GIGABIT 10/100/1000
- PORTAS LAN: 4X GIGABIT 10/100/1000
- VELOCIDADE WI-FI 2.4GHZ: 300 MBPS (802.11N)
- VELOCIDADE WI-FI 5GHZ: 867 MBPS (802.11AC)
- ALIMENTAÇÃO: 12V 1A

MODOS DE OPERAÇÃO:



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

- ROTEADOR
- ACCESS POINT
- WIRELESS:
- PADRÕES WI-FI 5 2.4GHZ: IEEE 802.11N/B/G
- PADRÕES WI-FI 5 5GHZ: IEEE 802.11AC/N/A
- ONEMESH: SIM
- BOTÕES:
- WPS/WI-FI
- POWER ON/OFF
- RESET
- CRIPTOGRAFIA WI-FI:
- WPA
- WPA/WPA2-ENTERPRISE (802.1X)
- SEGURANÇA DE REDE:
- SPI FIREWALL
- ACCESS CONTROL
- IP MAC BINDING
- APLICATION LAYER GATEWAY
- REDE PARA VISITANTES:
- 1X 5GHZ
- 1X 2.4GHZ
- SERVIDOR VPN:
- OPENVPN
- PPTP
- PROTOCOLOS:
- CONTROLE DOS PAIS:
- FILTRO URL
- CONTROLES POR HORÁRIO
- TIPOS DE WAN:
- IP DINAMICO
- IP ESTÁTICO
- PPPOE
- PPTP
- L2TP
- QOS:
- QOS BY DEVICE
- NAT FORWARDING:
- VIRTUAL SERVERS
- PORT FORWARDING
- PORT TRIGGERING
- DMZ
- UPNP
- IPTV:
- IGMP PROXY
- IGMP SNOOPING
- BRIDGE
- TAG VLAN
- DHCP:
- RESERVA DE ENDEREÇO
- LISTA DE CLIENTES DHCP
- SERVIDOR
- DDNS:
- NO-IP
- DYNDNS
- GERENCIAMENTO:
- APLICATIVO TETHER
- PÁGINA WEB
- CERTIFICAÇÕES:
- FCC
- CE
- ROHS
- ANATEL
- AMBIENTAL:
- TEMPERATURA OPERAÇÃO: 0°C ~ 40°C
- TEMPERATURE ARMAZENAMENTO: -40°C ~ 70°C
- UMIDADE OPERACIONAL: 10% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

- UMIDADE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO

CONTEÚDO DA EMBALAGEM:

- ROTEADOR GIGABIT WIFI

- FONTE BIVOLT

- CABO RJ-45

- GUIA DE INSTALAÇÃO

GARANTIA:

12 MESES DE GARANTIA

MODELO DE REFERÊNCIA: TP-LINK ARCHER C6, SIMILAR, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 2

Valor Unit.: 295,00

Valor Total: 590,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	128	17.215.437/0001-45	384,11	295,00		Sim
2 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	084	36.344.966/0001-93	384,11	383,99	30,17	Sim
3 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	033	07.055.987/0001-90	384,00	384,00	0,00	Sim
4 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	066	44.933.822/0001-09	384,00	384,00	0,00	Sim
5 MALKUT E BOHN LTDA	087	10.868.068/0001-40	384,11	384,11	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCAS C. RUBEL-ME	010	22.246.173/0001-27	384,11	255,00		Sim
MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	015	10.636.064/0001-37	384,00	265,00	3,9216	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:48
SERVIDOR SISTEMAS DE REDE.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 12 **Unidade:** UN **Marca:** HPE **Modelo:** DL360-P28948-B21_0720
Descrição: SERVIDOR SISTEMAS DE REDE.SERVIDOR SISTEMAS DE REDE
ESPECIFICAÇÕES:
PROCESSADOR:
- INTEL OCTA-CORE XEON-SILVER 4309Y
- CLOCK DO PROCESSADOR: 2.8GHZ
- CACHE DO PROCESSADOR: 12 MB
MEMÓRIA RAM:
- MEMÓRIA INCLUSA: 32GB - 2X 16GB DDR4-3200 (RDIMM)
- SLOTS DE MEMÓRIA TOTAIS: 32
- TIPO DE MEMÓRIA PADRÃO: RDIMM
UNIDADE DE ARMAZENAMENTO:
- DISCO RÍGIDO INCLUSO: 2.4TB - 2X 1.2TB 12G 10K 2.5IN SAS
- BAIAS DE DISCOS TOTAIS: 8SFF X1 TRI-MODE 24G U.3 BC BACKPLANE KIT
- INTERFACE DE DISCO: SATA/SAS HOT-PLUG SFF (2,5)
CONTROLADORA DISCO RÍGIDO:
- CONTROLADOR SAS BROADCOM MEGARAID MR416I-A X16 LANES 4GB CACHE NVME/SAS 12G CONTROLLER
- ACEITA INSTALAÇÃO DE SISTEMAS WINDOWS/LINUX/XEN
INTERFACE DE REDE:
- 4-PORTAS DE 1GB BASE-T
PORTAS:
- 1 VGA
- 3 USB (2 TRASEIRAS E 1 FRONTAL)
GARANTIA:
- 3 ANOS ON-SITE (A GARANTIA DO SERVIDOR DEVE INCLUIR TRÊS ANOS PARA PEÇAS, TRÊS ANOS PARA MÃO DE OBRA E TRÊS ANOS PARA COBERTURA DE SUPORTE NO LOCAL.)
- ACOMPANHAR TRILHOS PARA INSTALAÇÃO EM RACK E DOIS CABOS DE ENERGIA.
MODELO DE REFERÊNCIA: HP PROLIANT DL360 GEN10, SIMILAR, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 30.050,00 **Valor Total:** 30.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	056	17.215.437/0001-45	33.068,70	30.050,00		Sim
2 MALKUT E BOHN LTDA	037	10.868.068/0001-40	33.068,70	30.199,97	0,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:48
SSD 240 GB (INTERNO)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 13 Unidade: UN Marca: Crucial CT240BX500SSD1 Modelo: Crucial CT240BX500SSD1

Descrição: SSD 240 GB (INTERNO)
- Fator de forma: SSD interno de 2.5 polegadas
- Capacidade: 240 GB
- Interface: SATA 6.0Gb/s
- Tipo de dispositivo: Drive de estado sólido interno
- Altura da unidade: 7,0 mm
- Fator de forma: 2,5in (7mm)

Desempenho:
- Leitura: 540 MB / s
- Gravação: 500 MB / s

Recursos:
- Integridade de dados em várias etapas Algoritmo
- Monitoramento Térmico
- Aceleração de Gravação SLC
- Coleta de lixo ativa
- Suporte TRIM
- Auto-Monitoramento e Tecnologia de Relatórios (INTELIGENTE)
- Código de correção de erros (ECC)
- Expectativa de Vida (MTTF): 1.5 Milhões de Horas

Garantia:

36 meses de garantia

MODELO DE REFERÊNCIA: Crucial CT240BX500SSD1, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

Quantidade: 20

Valor Unit.: 117,67

Valor Total: 2.353,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MALKUT E BOHN LTDA	093	10.868.068/0001-40	212,05	117,67		Sim
2 MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	095	10.636.064/0001-37	212,00	121,00	2,83	Sim
3 MULTBRANDS COMERCIO DE	016	44.462.595/0001-72	221,05	139,99	15,69	Sim
4 L M C REI SIMPLIFICA LICITAÇÃO	037	47.745.673/0001-34	212,05	150,00	7,15	Sim
5 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	074	07.055.987/0001-90	212,00	157,00	4,67	Sim
6 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	126	36.344.966/0001-93	212,00	168,00	7,01	Sim
7 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	049	17.215.437/0001-45	212,05	179,00	6,55	Sim
8 R&D COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	017	50.317.178/0001-39	212,00	187,00	4,47	Sim
9 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	142	32.302.947/0001-43	212,05	196,00	4,81	Sim
10 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	144	45.740.175/0001-73	212,05	211,94	8,13	Sim
11 SHIGEMOTO & CIA LTDA	131	28.787.127/0001-11	212,00	211,95	0,00	Sim
12 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	052	44.933.822/0001-09	212,00	212,00	0,02	Sim
13 BRUNO DO CARMO FERREIRA	136	34.240.500/0001-12	212,00	212,00	0,00	Sim
14 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	040	14.101.776/0001-02	212,00	212,00	0,00	Sim
15 LUCAS C. RUBEL-ME	089	22.246.173/0001-27	212,05	212,05	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ONLY STYLE COMERCIAL DE	099	07.835.442/0001-05	212,05	107,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	139	23.106.657/0001-33	212,00	97,00		Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:48
SSD 480 GB (INTERNO)**



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: CRUCIAL	Modelo: CT500BX500SSD1
Descrição: SSD 480 GB (INTERNO)			
- Fator de forma: SSD interno de 2.5 polegadas			
- Capacidade: 480 GB			
- Interface: SATA 6.0Gb/s			
- Tipo de dispositivo: Drive de estado sólido interno			
- Altura da unidade: 7,0 mm			
- Fator de forma: 2,5in (7mm)			
Desempenho:			
- Leitura: 540 MB / s			
- Gravação: 500 MB / s			
Recursos:			
- Integridade de dados em várias etapas Algoritmo			
- Monitoramento Térmico			
- Aceleração de Gravação SLC			
- Coleta de lixo ativa			
- Suporte TRIM			
- Auto-Monitoramento e Tecnologia de Relatórios (INTELIGENTE)			
- Código de correção de erros (ECC)			
- Expectativa de Vida (MTTF): 1.5 Milhões de Horas			
Garantia:			
36 meses de garantia			
MODELO DE REFERÊNCIA: Crucial CT480BX500SSD1, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.			

Quantidade: 20

Valor Unit.: 235,00

Valor Total: 4.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L M C REI SIMPLIFICA LICITAÇÃO	132	47.745.673/0001-34	407,52	235,00		Sim
2 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	123	32.302.947/0001-43	407,52	249,91	6,34	Sim
3 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	021	36.344.966/0001-93	407,00	250,00	0,04	Sim
4 R&D COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	103	50.317.178/0001-39	407,00	268,00	7,20	Sim
5 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	070	45.740.175/0001-73	407,52	324,99	21,26	Sim
6 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	017	17.215.437/0001-45	407,52	325,00	0,00	Sim
7 SHIGEMOTO & CIA LTDA	134	28.787.127/0001-11	407,00	405,01	24,62	Sim
8 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	020	14.101.776/0001-02	407,00	407,00	0,49	Sim
9 BRUNO DO CARMO FERREIRA	110	34.240.500/0001-12	407,00	407,00	0,00	Sim
10 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	087	44.933.822/0001-09	407,00	407,00	0,00	Sim
11 MALKUT E BOHN LTDA	047	10.868.068/0001-40	407,52	407,52	0,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ONLY STYLE COMERCIAL DE	009	07.835.442/0001-05	407,52	168,00		Sim
LUCAS C. RUBEL-ME	067	22.246.173/0001-27	407,52	169,00	0,5952	Sim
MULTBRANDS COMERCIO DE	098	44.462.595/0001-72	407,52	174,99	3,5444	Sim
IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	139	23.106.657/0001-33	407,00	181,00	3,4345	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	046	10.636.064/0001-37	407,00	167,00		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:48
Suporte Articulado Notebook com Mousepad e Cooler Ajustável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 15 Unidade: UN Marca: BringIT Modelo:

Descrição: Suporte Articulado Notebook com Mousepad e Cooler Ajustável Especificações:

- Cor: Preto
- Peso: 1,2kg
- Material: Alumínio

Dimensões:

- Base maior: 37,7 x 26 cm
- Base do mouse 15 x 16 cm
- Altura máxima: 48cm
- Largura: 42cm

Outras características:

- Tipo de suporte: Ajustável
- Com mouse pad: Sim
- Elevação: 36 cm

Itens inclusos:

- 01 Mesa Suporte Articulado Notebook;
- 01 Base Apoio Mouse;
- 02 Mini Fans embutido Ventilação;

MODELO DE REFERÊNCIA: LAPTOP TABLE T8-776, similar, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 169,99

Valor Total: 10.199,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	104	14.101.776/0001-02	216,00	169,99		Sim
2 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E	078	42.785.686/0001-13	216,28	184,90	8,77	Sim
3 G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	003	45.740.175/0001-73	216,28	199,88	8,10	Sim
4 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	071	44.933.822/0001-09	216,00	216,00	8,06	Sim
5 MALKUT E BOHN LTDA	062	10.868.068/0001-40	216,28	216,28	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	099	32.302.947/0001-43	216,28	165,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:48
TECLADO USB**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 16 Unidade: UN Marca: LOGITECH Modelo: K120

Descrição: TECLADO USBTECLADO USB

- TECLADO COM TECLAS DE PERFIL BAIXO QUE FUNCIONAM SILENCIOSAMENTE E SÃO MACIAS.
- PADRÃO DE TECLAS PORTUGUÊS ABNT2 BRASIL COM A TECLA "Ç".
- TECLADO RESISTENTE A DERRAMAMENTOS, COM TECLAS DURÁVEIS REVESTIDAS COM UV QUE RESISTINDO AO USO INTENSO.
- TECLAS QUE PODEM DURAR ATÉ 10 MILHÕES DE TOQUES.
- PERFIL FINO QUE ACRESCENTA UM ELEGANTE ASPECTO À ESCRIVANINHA E AO MESMO TEMPO MANTÉM SUAS MÃOS EM UMA POSIÇÃO NEUTRA MAIS CONFORTÁVEL.
- CARACTERES EM BRANCO BRILHANTE FACILITANDO A LEITURA DAS TECLAS.
- BARRA DE ESPAÇO CURVA, MANTENDO AS MÃOS EM UMA POSIÇÃO NATURAL, PARA UMA DIGITAÇÃO MAIS CONFORTÁVEL.
- POSSUI SUPORTES DE INCLINAÇÃO AJUSTÁVEIS QUE MAXIMIZAM O CONFORTO.
- LED INDICATIVO DAS FUNÇÕES NUM LOCK, CAPS LOCK E SCROLL LOCK
- FÁCIL INSTALAÇÃO COM FUNÇÃO PLUG & PLAY.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

- INTERFACE: USB
- PADRÃO: PORTUGUÊS BRASIL ABNT2 (COM Ç)
- LEDS: NUM LOCK, CAPS LOCK E SCROLL LOCK
- TECLAS: 107 TECLAS
- COMPRIMENTO DO CABO USB: 1,50 M
- GARANTIA: 12 MESES

MODELO DE REFERÊNCIA: LOGITECH K120, SIMILAR, DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 25

Valor Unit.: 61,90

Valor Total: 1.547,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RP AZEVEDO SERV E COM DE EQUIP DE	073	17.215.437/0001-45	92,24	61,90		Sim
2 L M C REI SIMPLIFICA LICITAÇÃO	106	47.745.673/0001-34	92,24	80,00	29,24	Sim
3 DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA	052	32.302.947/0001-43	92,24	84,00	5,00	Sim
4 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	061	44.933.822/0001-09	92,00	89,00	5,95	Sim
5 THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	077	14.101.776/0001-02	92,24	92,24	3,64	Sim
6 MALKUT E BOHN LTDA	017	10.868.068/0001-40	92,24	92,24	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO DO CARMO FERREIRA	140	34.240.500/0001-12	92,00	50,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO	139	10.636.064/0001-37	92,00	49,00		Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 11/07/2023 13:51:48
TONER PARA MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX-3405W**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17 Unidade: UN Marca: DSI Modelo: MLTD101S

Descrição: TONER PARA MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX-3405W TONER PARA MULTIFUNCIONAL LASER SAMSUNG SCX-3405W

Quantidade: 25

Valor Unit.: 160,00

Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A H DA S MORAES	007	02.437.839/0001-17	375,67	160,00		Sim
2 R&D COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE	045	50.317.178/0001-39	375,00	170,00	6,25	Sim
3 JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E	079	42.785.686/0001-13	375,67	189,99	11,76	Sim



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

4 SHIGEMOTO & CIA LTDA	128	28.787.127/0001-11	375,00	198,00	4,22	Sim
5 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	122	36.344.966/0001-93	375,00	259,00	30,81	Sim
6 BRUNO DO CARMO FERREIRA	027	34.240.500/0001-12	375,00	375,00	44,79	Sim
7 MALKUT E BOHN LTDA	102	10.868.068/0001-40	375,67	375,67	0,18	Sim
8 FORT PRINT EQUIPAMENTOS E	049	22.579.314/0001-23	375,67	375,67	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO